
COMUNE DI SAN COSMO ALBANESE (CS) 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO – AREA TECNICA -  

 

 
REGISTRO GENERALE N.47DEL 08.05.2013                

 

REGISTRO SERVIZIO  N.19 DEL 08.05.2023 

 
OGGETTO: LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE E AMMODERNAMENTO  DEL SANTUARIO DEI     

                     SS. COSMA E DAMIANO CON ANNESSA CASA DEL PELLEGRINO” - NOMINA     
                     COMMISSIONE DI GARA.-  

 

                              

              

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  - AREA TECNICA –  
 

                                                                                
PREMESSO CHE: 

con delibera G.M. n.59 del 21.09.2012  si è provveduto ad approvare a tutti gli effetti di legge il 

progetto esecutivo dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE E AMMODERNAMENTO  DEL SANTUARIO DEI  SS. 

COSMA E DAMIANO CON ANNESSA CASA DEL PELLEGRINO dell'importo complessivo di € 300.000,00 ; 

 

Con determinazione del Responsabile del Servizio n.6 del 25.03.2013 e Reg. Gen. N.25 del 

25.03.2013   si è provveduto ad indire gara d’appalto per i lavori di che trattasi, stabilendo, quale 

criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, quantificando gli 

elementi di valutazione delle offerte in un punteggio massimo di 100 punti, da suddividere fra 

offerta tecnica, offerta economica e tempo di esecuzione dei lavori; 

 nel bando di gara è stabilito che: “L’Aggiudicazione avverrà alla migliore Offerta 

Economicamente più Vantaggiosa determinata da una Commissione Giudicatrice, nominata 

dalla Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 84 del D.Lvo n. 163/2006 e ss.mm.ii., sulla base 

dei criteri e dei pesi indicati nel Bando e nel Disciplinare di Gara”; 

 

CONSIDERATO che entro le ore 13,00 del giorno 22.04.2013 – termine ultimo per la 

presentazione delle offerte – sono pervenute presso la sede Comunale n.12 istanze di 

partecipazione; 

VISTO e richiamato l’art. 84 del D.Lvo n. 163/2006 e, in particolare, i commi 3,4 e 8; 

VISTO che il 29.04.2013 la commissione nominata per l’occasione per la verifica della correttezza 

formale dei plichi, delle buste e della documentazione contenuta nella Busta A (Documentazione 

Amministrativa) e Busta B (Documentazione Tecnica) per la sola catalogazione del contenuto, 

composta dalle seguenti figure: 

1) Geom. Costantino Baffa – Responsabile del Servizio Area Tecnica nonché RUP dei lavori di 

cui trattasi; 

2) Ing. Rosetta Serra, Tecnico membro Esperto; 

3) Baffa Damiano – impiegato Comunale Esperto; 

nella prima seduta la suddetta commissione ha esaminato n.7 buste (A), delle quali n.6 ritenute 

ammesse e n.1 esclusa (Ditta Fata Costruzioni s.r.l. di Firmo CS) in quanto manca la Categoria per 

la partecipazione alla gara (OG1), alle ore 20 in pari data, per il completamento delle operazioni 



previste decide all’unanimità di rinviare il prosieguo della tornata di gara in una seconda seduta 

pubblica, che è stata convocata per il giorno 06.05.2013 alle ore 9,00 ed in tale seconda seduta 

pubblica la commissione ha terminato l’esame della “documentazione amministrativa” (Busta A) ed 

ha provveduto per ogni offerta ammessa, all’apertura della (Busta B) “Documentazione tecnica 

migliorativa” per la sola catalogazione del contenuto. 

CONSIDERATO che dai verbali della commissione sopra citata le offerte ammesse risultano essere 

le seguenti: 

1) Angelo Chimento s.n.c. di Chimento Paolo e C. – C/da Mustica,6 Santa Sofia D’Epiro (CS) 

Pervenuta al protocollo n.525 del 22.04.2013; 

2) Pastore Costruzioni di Pastore Gaetano C/da Malfrancato, n.82 – San Giorgio A. (CS) 

Pervenuta al protocollo n.526 del 22.04.2013; 

3) COERIL s.r.l. – Via M.T. di Calcutta, n.31 – Corigliano Calabro (CS) 

Pervenuta al protocollo n.527 del 22.04.2013; 

4)  COGES s.r.l. – Via Cesare Battisti, n.7 – Acri – (CS) 

Pervenuta al protocollo n.528 del 22.04.2013; 

5) Impresa Costruzioni Miracco Gennaro, Via Scigata, 3 – Santa Sofia D’Epiro (CS) 

Pervenuta al protocollo n.530 del 22.04.2013;; 

6) Impresa Sposato Geom. Domenico – C/da Torre di Mezzo, n.1 – Corigliano Calabro (CS) 

Pervenuta al protocollo n.533 del 22.04.2013; 

7) Impresa Costruzione Edile Buonocore Gregorio di Buonocore Antonio e Mario s.n.c. C/da 

Sofferetti, n.129 – San Demetrio C. (CS) -   Pervenuta al Protocollo n.534 del 22.04.2013; 

8) Fusaro Costruzioni del Geom. Gennaro Fusaro - C/da Visciglietti, n.1 – Villaggio Frassa – 

Corigliano C. (CS)   Pervenuta al protocollo n.535 del 22.04.2013; 

9) RDR COSTRUZIONI s.r.l. – Via M.F. Sciacca, n.15 Corigliano Scalo (CS) 

Pervenuta al protocollo n.536 del 22.04.2013; 

10) Impresa LL.PP. Casciaro Leonardo – Via Capri – Corigliano Calabro (CS) 

Pervenuta al protocollo n.537 del 22.04.2013; 

11) Impresa Costruzioni e Servizi Pisano Fortunato Igor – Via Canarie, n.1 –Corigliano C. 

(CS) 

Pervenuta al protocollo n.538 del 22.04.2013; 

VALUTATO opportuno, per il prosieguo delle operazioni di gara, costituire una commissione 

tecnica formata da n. 3 componenti; 

RITENUTO opportuno che, nella costituenda commissione, in ragione delle peculiarità dei criteri 

di valutazione dell’offerta tecnica previsti dalla lex specialis di gara, siano presenti due 

professionisti esperti nella valutazione dei miglioramenti delle opere Edili; 

VALUTATA l’opportunità di assumere in prima persona la presidenza della Commissione di gara 

in argomento; 

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

DETERMINA 

 

 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. Di nominare, per il prosieguo delle operazioni di gara, la commissione giudicatrice 

per la valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, relativa alla procedura 

aperta per l’affidamento dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE E AMMODERNAMENTO  DEL 

SANTUARIO DEI  SS. COSMA E DAMIANO CON ANNESSA CASA DEL PELLEGRINO”, 

CIG:50243955EA , nelle persone dei Sig.ri: 



 Geom. Costantino Baffa – Responsabile del Servizio Area Tecnica del Comune di 

San Cosmo Albanese (CS), con funzioni di Presidente; 

 Ing. Salvatore D’Amico – Dirigente del Servizio LL.PP. del Comune di Terranova 

da Sibari, con funzioni di Componente; 

 Arch. Luigi Cesare Maria Milillo, Dirigente del Servizio Urbanistica del Comune di 

Terranova da Sibari– componente; 

 

3.  Di dare atto: 

  che la predetta commissione dovrà operare come un collegio perfetto e, in quanto 

tale, sempre con il plenum dei tre componenti; 

 che alla prima seduta verrà designato dal Presidente il componente che svolgerà le 

funzioni di segretario verbalizzante; 

 che ai componenti esterni, al Comune di San Cosmo Albanese, della commissione 

verrà corrisposto un compenso, calcolato in base alle previsioni del Parere del 

Consiglio Superiore dei Lavori Pubblici – Quinta Sezione, del 29.09.2004; 

 che alla spesa conseguente si farà fronte con le somme a tale scopo previste nel 

quadro economico del progetto approvato; 

4. Di notificare il presente atto ai tre componenti della commissione; 

5. Di incaricare il Responsabile del Procedimento di: 

 comunicare ai componenti della commissione l’elenco dei soggetti che hanno 

presentato l’istanza per partecipare alla gara, onde consentire agli stessi il rilascio 

dell’attestazione di assenza delle cause di astensione previste dall’art. 51 del Codice 

di Procedura Civile e dall’art. 84 del D.Lgs 163/2006, da allegare agli atti della 

prima seduta ; 

 provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune di 

San Cosmo Albanese (CS); 

 

 

 
                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA 

      F.to (Geom. Costantino BAFFA) 

 

 

 

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                            F.to  (Rag. Angelo Loricchio) 

 

 

 

 

                                                                                                

 

 

 


